
2015 RESERVE CABERNET SAUVIGNON

Heart of the Hill, Red Mountain
Distriktet
Distriktet Red Mountain AVA hørte tidligere til Yakima Valley AVA, men har nu fået selvstændig status som sub-
AVA for Columbia Valley AVA i Washington State. Det ligger i den østlige del af Yakima Valley mellem byerne 
Benton og West Richland og dækker i alt ca. 1630 ha., hvoraf de ca. 810 ha. (2018) er beplantede med vin. De fleste 
vinmarker ligger på stejle, sydvestvendte skråninger langs Yakima-floden, hvor temperaturer i modningsfasen kan 
variere fra 32°C om dagen til 10°C om natten. Dette giver vine med stor aroma, finesse og god harmoni mellem 
frugtsødme og sprødhed.

Red Mountain betragtes i dag som en af de allerbedste dyrkningsområder i Washington State. Både vine fra lokale 
vingårde og fra andre vinhuse, som henter druer i området, er meget efterspurgte. Her dyrkes primært Cabernet 
Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Syrah, Sangiovese, Malbec og Petit Verdot.

Producenten
Columbia Crest ejes i dag af det navnkundige firma, Château St. Michelle Estates. Vinhuset blev oprindelig grundlagt 
i 1983 og er beliggende i den østlige del af Washington State i AVA'en (American Viticultural Area) Columbia 
Valley/Horse Heaven Hills. Denne placering er helt optimal for vinproduktion, da Columbia Valley ligger i læ for 
Stillehavets rasen bag Cascade Mountain. Strategien har fra første dag været at producere førsteklasses vine med 
branchens bedste vinifikationsudstyr. Intet, og absolut intet er overladt til tilfældighederne på Columbia Crest.

Med husets godt 1000 hektar marker på de bedste jorde langs Columbia River er Columbia Crest en mastodont i såvel 
størrelse som kvalitet. Juan Munoz-Oca er chiefwinemaker og ansvarlig for husets 4 vinserier: 'Two Vines', 'Grand 
Estates', 'H3' og 'Reserve'. Juan er oprindelig columbianer, og havde sin første høst som 8-årig - så han må siges at 
være en særdeles erfaren og kompetent winemaker!

Produktet
Denne Reserve Cabernet Sauvignon er lavet på 100% Cabernet Sauvignon fra ”Heart of the Hill Vineyard” i Red 
Mountain AVA. Vinmarken har en særpræget undergrund af Hezel-typen med ler, sand og kalk, som giver god 
dræning ved overfladen og gode vandreserver i dybden, noget som er perfekt for kvalitets-Cabernet Sauvignon. 2015 
var en af de varmeste årgange i Washington, og det gav nærmest perfekte vækstforhold for sunde og koncentrerede 
druer. 

Efter en håndplukning og en yderligere sortering ved ankomsten til kælderen, bliver druerne afstilket og skånsomt 
mast. Druerne bliver derefter overført til ståltanke, hvor de gennemgår en skindmaceration i to dage for at optimere 
aroma-, duft- og frugtekstrakten, inden den alkoholiske gæring starter og foregår med løbende omrøringer. Efter 
presningen bliver halvdelen af vinen overført til nye franske træfade, hvor den gennemgår en malolaktisk gæring og 
en modning i 6 måneder Den anden halvdel gennemgår samme behandling på ældre, neutrale træfade. Efter 
sammenstikningen af de to cuvéer, bliver vinen yderligere modnet i 10 måneder på neutrale træfade.

Vinen har en flot, mørk, rubinrød farve. I duften finder man nuancer af blåbær, brombær og modne blommer. Smagen 
er meget intens og med lidt iltning udvikler den komplekse nuancer af syltede kirsebær, chokolade, kaffe og mørk 
tobak. Eftersmagen slutter med en god harmoni mellem frugt, struktur, kødfuldhed og krydderier. Prøv den til lam, 
grillet oksekød eller gryderetter med råvildt.

FAKTA
Rødvin
Land: USA
Område: Washington
Drue(r): 4% Malbec, 96% Cabernet Sauvignon
Lagring: 16 mdr. på træfade
Alkohol: 15.5%
Syreindhold: 5.9 g/L
PH værdi: 3.56
Skruelåg: Nej
Varenummer: 05583511535
Anbefales til: 


